[image: image1.wmf]

  Indicação nº. 027/2015
Senhora Presidente:
Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade os malefícios causados pela criação de suínos na zona urbana do município;
Considerando:

Que a criação de suínos produz um apreciável volume de dejetos;

Que o lançamento indiscriminado de dejetos não tratados no solo pode provocar doenças como (verminoses, alergias, hepatite);

 Que a criação de porcos causa a proliferação de insetos e mau cheiro, o que causa grande incômodo aos vizinhos, além de ser um caso de saúde pública;

Que esta é uma justa reivindicação, apresenta a seguinte:
Indicação:
Que o Poder Executivo Municipal torne efetivo o disposto no Art. 185 do Código de Posturas do Município de Paraíso do Sul.
Sala das Sessões, 22 de junho de 2015.
ELISEU CRUMENAUER          BRENO DE OLIVEIRA                    CARLA RUFF
    Vereador – PP

   Vereador – PP

           Vereadora –PP

DEISE DA SILVA

TIAGO SCHUNEMANN            PAULINHO ALTERMANN

Vereadora- PT

       Vereador -PDT

       Vereador-PMDB
OSMAR DIAS                         MARCUS MACEDO                         HARDI  MEYER

Vereador-PMDB

Vereador-PMDB

Vereador-PSDB

[image: image1.wmf]